
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem v Praze 6, Technická 5, PSČ 166 28 
zastoupená Ing. Ivanou Chválnou, kvestorkou 
bankovní spojení: 
IBAN:  
SWIFT:  
IČO: 60461373 
DIČ:  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 
se sídlem v Limbová 12, 833 03 Bratislava 
zriadená: Zákonom 401/2002 Z.z. NR SR 
štatutárny zástupca: prof. MUDr. Peter Šimko, CSc., rektor 
bankovní spojení:  
IBAN:  
SWIFT:  
IČO: 00165361 
DIČ:  
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování služby prováděním analýz a dalších expertizních 

činností, dále jen dílo. 
 
2. Objednatel prohlašuje, že dílo podle této smlouvy přímo souvisí s předmětem jeho 

činnosti, který je uveden v jeho zřizovací listině a zavazuje se dílo užívat jen k účelům 
s tímto předmětem činnosti přímo souvisejícím.  

 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 30 pracovních dní od dodání zkušebních 

vzorků do laboratoře, pokud nebude na objednávce nebo ústně sjednán jiný termín plnění. 



 

2. Místem plnění je: Ústav analýzy potravin a výživy VŠCHT Praha, Technická 3, 166 28 
Praha 6 - Dejvice. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla zkušební vzorky v množství a v obalech 

dle pokynů zhotovitele. Společně se vzorky budou dodány žádanky / objednávky s 
písemnými informacemi jednoznačně identifikující jednotlivé vzorky a s fakturačními 
údaji. Objednatel odpovídá za integritu a stav dodaných vzorků až do okamžiku jejich 
převzetí laboratoří. 

 
2. Objednatel se dále zavazuje spolupracovat při přezkoumání požadavků objednatelem a při 

řešení stížností a námitek.  
 
3. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co mu zhotovitel doručí písemné 

oznámení o dohotovení díla, jímž se rozumí protokol o zkoušce nebo jiný dokument 
specifikovaný v objednávce. Stížnosti týkající se výsledků analýz, resp. způsobu 
provedení díla, lze uplatnit u vedoucí laboratoře telefonicky, e-mailem, faxem, dopisem 
nebo osobně do 15-ti dnů po doručení protokolu. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
 
2. V rámci smlouvy mohou být poskytovány konzultace v odborné oblasti související s 

prováděnými rozbory a též odborné úsudky a interpretace umožňující využití výsledků v 
praxi. 
 

3. Zhotovitel má právo odmítnout vzorek, o němž má důvod se domnívat, že je pozměněn, 
poškozen, není jednoznačně identifikován, jeho množství nepostačuje k provedení 
požadovaných zkoušek nebo jsou požadovány zkoušky, pro které nemá laboratoř 
validovanou metodu či jiné podmínky požadované ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 a tuto 
nedostatečnost nelze řešit jinak. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele (zodpovědnou osobu za objednavatele e-
mailovou zprávou doručenou na adresu uvedenou v čl. VI této smlouvy) o tom, že nastaly 
skutečnosti uvedené v odst. 3 tohoto článku do 3 pracovních dní ode dne jejich zjištění, 
nejpozději však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty na plnění předmětu této smlouvy. 

 
 

VI. 
Cena za dílo a způsob jejího placení 

 
1. Dohodnutá smluvní cena za vyšetření 50 vzorků krevního séra na obsah 

perfluralkylovaných sloučenin metodou LC/MS činí 5 280,- € bez DPH. Cena zahrnuje 
vystavení zkušebního protokolu s výsledky analýz.  

2 



2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo, právo na zaplacení ceny za dílo má
zhotovitel okamžikem provedení díla. Cena za dílo uvedená v čl. VI/1. této smlouvy je
cenou pevnou a může být zvýšena, prokáže-li zhotovitel nevyhnutelně zvýšené a současně
účelně vynaložené náklady, které při zhotovení díla nebo v souvislosti s ním bez jeho
zavinění vznikly. Zvýšení ceny musí být odsouhlaseno objednatelem formou písemného
dodatku k této smlouvě.

3. Cena za dílo a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po předání a převzetí
díla. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na
účet zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy.

4. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel úrok z prodlení ve
výši 0,05 % denně z dlužné částky. Pokud zhotovitel nedodrží lhůtu dle čl. V., odst. 1, má
objednatel právo na slevu z ceny díla ve výši 0,05 % denně.

5. Zálohové platby nebudou zhotovitelem požadovány.

VII. 
Další ujednání 

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci
a) zhotovitele: prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc. 

b) objednatele: MUDr. Ľubica Murínova, PhD. 
.

2. Smluvní strany si dohodly, že v otázkách touto smlouvou neupravených platí právní
úprava zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu objednatele poskytovat výsledek činnosti,
který je předmětem díla podle této smlouvy jiným osobám, než je objednatel.

4. Odpovědnost za vady se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku platného v ČR.
Zhotovitel neručí za škody způsobené přímo či nepřímo nesprávnou manipulací se
zkušebním vzorkem u zadavatele nebo v důsledku chybné interpretace výsledků zkoušky.

5. Každá smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana
porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno písemně a je účinné ode dne doručení.

6. Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany vypovědět písemně a výpovědní lhůta činí
nejméně 2 měsíce od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7. Pokud tuto Smlouvu vypoví zadavatel, zavazuje se uhradit dodavateli prokázané náklady
na provádění zkoušek, které probíhaly na zkušebních vzorcích zadavatele do uplynutí
výpovědní lhůty.

3 

mailto:lubica.palkovicova@szu.sk


 

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 28. 11. 2014. 
 
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že se jedná o povinně zveřejňovanou smlouvu, tato je účinná až dnem 
následujícím po dni jejího zveřejnění.  

 
4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží objednatel a druhé vyhotovení zhotovitel.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, smlouva 
nebyla uzavřená v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek a na potvrzení toho, že 
obsah této smlouvy odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, ji vlastnoručně podepsaly.  

 
 
V Praze dne: 6.11.2014     V Bratislavě dne: 19.11.2014 
 
 
 
 

  
 
 
 

Za zhotovitele  Za objednatele 
Ing. Ivana CHVÁLNÁ 

kvestorka  
 prof. MUDr. Peter ŠIMKO, CSc. 

rektor 
 

4 


